
М И Н И С Т Е Р С Т В О  
П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У РС О В  И Э К О Л О Г И И  

А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я  
(М инприроды  А лтайского  к р ая )

П Р И К А З

°® несении изменений в некоторые распоряжения управления 
риродных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края

На основании приказа Министерства регионального развития Россий­
ской Федерации от 29.12.2011 № 635/14 «Об утверждении свода правил 
«СНиП 2.04.02-84* «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в следующие распоряжения управления природ­
ных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края:

от 07.11.2011 № 159 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ООО «Солитон» города Яровое»;

от 07.11.2011 № 160 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселков Филипповский и Зеленая Дубрава Каменского района»;

от 10.11.2011 № 161 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Талина Шипуновского района»;

от 10.11.2011 № 162 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Кособоково Шипуновского района»;

от 10.11.2011 № 163 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Усть-Порозиха Шипуновского района»;

от 10.11.2011 № 164 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Большевик Поспелихинского района»;

от 10.11.2011 № 165 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселка Поспелихинского Поспелихинского района»;



2

от 10.11.2011 № 166 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Эстония Шипуновского района»;

от 10.11.2011 № 167 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се- 
ла Поспелиха Поспелихинского района»;

от 10.11.2011 № 168 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Самсоново Шипуновского района»;

от 23.11.2011 № п о  «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Мамонтово Мамонтовского района»;

от 23.11.2011 № 171 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения сел 
Урываево и Зыково Панкрушихинского района»;

от 23.11.2011 № 172 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Новичиха Новичихинского района»;

от 23.11.2011 № 173 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Кашкарагаиха Тальменского района»;

от 23.11.2011 № 174 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения ООО «Идея» 
(поселок Бориха, Алейский район, Алтайский край)»;

от 23.11.2011 № 175 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения СПК «Мир» 
(село Покровка, Топчихинский район, Алтайский край»;

от 23.11.2011 № 176 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения села Сосно­
вый Лог Кытмановского района Алтайского края»;

от 23.11.2011 № 177 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ООО «Шульгинское» Советского 
района»;

от 23.11.2011 № 178 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения поселка Ново- 
дуплинка Кытмановского района»;

от 23.11.2011 № 179 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности СПК «Быковский» Шипуновского 
района»;

от 23.11.2011 № 180 «Об утверждении проект зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ИП Катернюка Владимира Валентино­



3

вича в поселке Новосоветский Егорьевского района»;
от 05.12.2011 № 189 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 

источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Новофирсово»;

от 05.12.2011 № 190 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения села Панкру- 
шиха»;

от 05.12.2011 № 191 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения поселка Бере­
зовский»; ^

от 14.12.2011 № 195 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
станции Тягун Заринского района»;

от 14.12.2011 № 196 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения села Топтушка 
Тогульского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 197 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Новоиушино Тогульского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 198 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового . водоснабжения населения 
поселка Амурский Бийского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 199 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Лесное Бийского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 200 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Лесное Бийского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 201 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Лесное Бийского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 202 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения СПК «Даль­
ний» Краснощековского района Алтайского края;

от 14.12.2011 № 203 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Сунгай Кытмановского района Алтайского края»;

от 14.12.2011 № 204 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения сел 
Плотава Алейского района Алтайского края»;

от 26.12.2011 № 217 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Велижанка и поселка Алексеевский Панкрушихинского района Алтайско­
го края»;



4

от 26.12.2011 № 218 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Яново и поселка Каменушка Заринского района Алтайского края»;

от 26.12.2011 № 219 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ООО «Снежинка» (город За- 
ринск)»; 4 ^

от 26.12.2011 № 220 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ООО «Снежинка» (город За- 
ринск)»; г

от 26.12.2011 № 221 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения сел 
Колыванское, Арбузовка и поселка Молодежный Павловского района»;

от 26.12.2011 № 222 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Воробьево Шипуновского района»;

от 26.12.2011 № 228 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
сел Ивановка и поселка Горновка Курьинского района»;

от 26.12.2011 № 229 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
сел Новомоношкино, Голубцово, Инюшово, Шпагино Заринского района»;

от 26.12.2011 № 230 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
сел Стародраченино, Озерное и поселка Кокорский Заринского района»;

от 27.12.2011 № 232 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения института ве­
теринарной медицины АГАУ (город Барнаул)»;

от 27.12.2011 № 233 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ОАО «Барнаульский дрожжевой 
завод» (город Барнаул)»;

от 27.12.2011 № 234 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселка Научный городок города Барнаула»;

от 11.01.2012 № 1-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Шульгинка Советского района»;

от 11.01.2012 № 2-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Комарское Заринского района»;

от 11.01.2012 № 3-в «Об утверждении проекта зон санитарной 
охраны источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, насе­



5

ления села Светлоозерское Бийского района»;
от 11.01.2012 № 4-в «Об утверждении проекта зон санитарной 

охраны источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения насе­
ления села Светлоозерское Бийского района»;

от 11.01.2012 № 5-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Светлоозерское Бийского района»;

от 11.01.2012 № 6-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Светлоозерское Бийского района»;

от 11.01.2012 № 7-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Светлоозерское Бийского района»;

от 11.01.2012 № 8-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Заозерный Бийского района»;

от 11.01.2012 № 9-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Полеводка Бийского района»;

от 11.01.2012 № 10-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Кабаково Алейского района»;

от 11.01.2012 № 11-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ОАО «Ключевской элеватор» (село 
Ключи, Ключевский район)»;

от 16.01.2012 № 12-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Мартыново Ельцовского района»;

от 01.02.2012 № 13-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ОАО «Барнаульский завод асбесто­
вых технических изделий» (город Барнаул)»;

от 24.02.2012 № 14-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселков Гордеевский, Клюквенный, Октябрьский Троицкого района»;

от 11.03.2012 № 15-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселка Бориха Алейского района»;

от 11.03.2012 № 16-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Крестьянка Мамонтовского района»;

от 12.03.2012 № 17-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения ОАО «Ком­



6

бинат Русский Хлеб» (город Барнаул, Алтайский край)»;
от 12.03.2012 № 18-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 

источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Уржум, поселка Приятельский, села Толстая Дубрава Алейского района 
Алтайского края»;

от 12.03.2012 № 19-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения ОАО «Ки-
принскии маслосырзавод» (село Киприно, Шелаболихинский район Алтай­
ский край)»;

от 12.03.2012 № 20-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения по­
селка Дружба Шипуновского района»;

от 12.04.2012 № 27-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Батурово Шелаболихинского района»;

от 12.04.2012 № 28-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения ЗАО «Керами­
ка» (село Малоугренево, Бийский район, Алтайский край)»;

от 12.04.2012 № 29-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения села Соснов- 
ка Заринского района Алтайского края»;

от 12.04.2012 № 30-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого
для производственной деятельности ОАО «БарнаулПассажирТранс» (город 
Барнаул)»; к

от 25.04.2012 № 31-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого
для производственной деятельности ООО фирма «Малавит» города Барнау­
ла»; J

от 26.04.2012 № 32-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ИПБОЮЛ Шустовой Светланы Генна­
дьевны (город Барнаул)»;

от 12.05.2012 № 33-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения СПК «Колхоз 
Путь к коммунизму» (село Гонохово, Завьяловский район, Алтайский край)»;

от 14.05.2012 № 34-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ОАО «Кучуксульфат» (рабочий поселок 
Степное Озеро, Благовещенский район, Алтайский край)»;

от 14.05.2012 № 35-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Зеленая Роща и поселка Орел Ребрихинского района Алтайского края»;

от 18.05.2012 № 36-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны



7

источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения филиала 
ОАО «Кипринский маслосырзавод» «Юдихинский сырзавод» (село Юдиха 

Тюменцевский район, Алтайский край)»;
от 30.05.2012 № 37-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 

источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Налобиха Косихинского района»;

от 30.05.2012 № 38-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Курья Курьинского района»;

 ̂ от 09.06.2012 № 41-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности ОАО «Ал­
тайский завод агрегатов» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 09.06.2012 № 42-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Ключи Ключевского района»;

от 20.06.2012 № 43-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Сентелек Чарышского района»;

от 20.06.2012 № 44-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения КГСУСО «Центральный дом-интернат для престарелых и ин­
валидов» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 20.06.2012 № 45-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения, используемого для производственной деятельности ОАО «НК 
«Роснефть-Алтайнефтепродукт» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 20.06.2012 № 46-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения, используемого для производственной деятельности ООО «Ренес­
санс Косметик» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 22.06.2012 № 47-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения ОАО «Агрофирма «Цветы Алтая» (город Барнаул, Алтайский 
край)»;

от 25.06.2012 № 48-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности 
ОАО «Авиапредприятие «Алтай» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 25.06.2012 № 50-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения 
КГБСУСО «Пещерский психоневрологический интернат» (село Пещерка За- 
лесовского района Алтайского края)»;

от 25.06.2012 № 51.в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны



источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности филиала ОАО «Межрегиональная рас­
пределительная сетевая компания Сибири» - «Алтайэнерго» (город Змеино- 
горек, Алтайский край)»;

 ̂ от 29.06.2012 № 52-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности учхоза 
«Пригородное» АГАУ (город Барнаул, Алтайский край)»;

 ̂ от 29.06.2012 № 53-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности ОАО «Де­
коративные культуры» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 23.07.2012 №> 54-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселков Центральный, Бельмесево, Ягодное, Черницкий, Мохнатушка го­
рода Барнаула Алтайского края»;

от 27.07.2012 № 55-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ЗАО «Табунский элеватор» (село Табу­
ны, Табунский район, Алтайский край)»;

от 27.07.2012 № 56-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ОАО «Барнаульский пивоваренный 
завод» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 03.09.2012 № 57-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения се­
ла Родино Родинского района Алтайского края»;

от 03.09.2012 № 58-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Павловск Павловского района Алтайского края»;

от 03.09.2012 № 59-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ФКП «Бийский олеумный завод» (город 
Бийск, Алтайский край)»;

от 03.09.2012 № 60-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности ЗАО «За­
вод ячеистого бетона» (город Барнаул, Алтайский край)»;

 ̂ от 05.09.2012 № 61-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности ОАО «Че-
ремновский сахарный завод» (село Черемное, Павловский район, Алтайский 
край)»;

от 06.09.2012 № 62-в «Об установлении границ и режима зон санитар­



9

ной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности ООО «Аг- 
роСиб-Раздолье» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 13.09.2012 № 63-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ООО «Барнаульская водяная ком­
пания» (город Барнаул, Алтайский край)»;

 ̂ от 13.09.2012 № 64-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения, используемых для производственной деятельности
ООО «Птицефабрика «Комсомольская» (поселок Новые Зори, Павловский 
район, Алтайский край)»;

от 01.10.2012 № 65-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения ООО «Клиника восстановительной медицины «Медикал Эс- 
тейт» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 04.10.2012 № 67-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
подземных источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения 
населения поселка Целинный Ключевского района Алтайского края»;

 ̂ от 16.10.2012 № 68-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения населения рабочего поселка Южный города Барнаула Алтай­
ского края»;

от 16.10.2012 № 69-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения населения города Барнаула Алтайского края»;

от 16.10.2012 № 70-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения населения рабочего поселка Южный города Барнаула Алтай­
ского края»;

от 16.10.2012 № 71-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения населения поселка Борзовая Заимка города Барнаула Алтайского 
края»;

от 16.10.2012 № 72-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения населения села Власиха города Барнаула Алтайского края»;

от 18.10.2012 № 73-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения ФГУП «Но- 
воталицкое» Россельхозакадемии» (село Сентелек, Чарышский район, Ал­
тайский край)»;

от 25.10.2012 № 74-в «Об установлении границ и режима зон санитар­
ной охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения населения села Фоминское города Бийска Алтайского края»;



10

 ̂ от 26.10.2012 № 75-в «Об установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водо­
снабжения населения села Одинцовка города Бийска Алтайского края»;

от 29.10.2012 № 7б-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используемого 
для производственной деятельности ЗАО «Поспелихинский молочный ком­
бинат» (село Поспелиха, Поспелихинский район, Алтайский край)»;

от 12.11.2012 № 77-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения го­
рода Алейска Алтайского края»;

от 13.11.2012 № 78-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения 
поселка Бурановка Павловского района Алтайского края»;

от 20.11.2012 № 79-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения го­
рода Белокурихи Алтайского края»;

„ от 22,11'2012 № 80_в « °б  установлении границ и режима зон санитар- 
нои охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового во­
доснабжения населения города Бийска Алтайского края»;

от 10.12.2012 № 81-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ОАО «Кондитерская фирма «Ал­
тай» (город Барнаул, Алтайский край)»;

от 10.12.2012 № 82-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения в 
селах Павловск, Рогозиха, Жуковка и поселках Сибирские Огни, Красная 
Дубрава Павловского района Алтайского края»;

от 10.12.2012 № 83-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
подземных источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения 
населения села Волчиха Волчихинского района Алтайского края»;

от 18.12.2012 № 84-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ОАО «Алтайгеомаш» (город Бар­
наул, Алтайский край)»;

от 20.12.2012 № 85-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения го­
рода Бийска Алтайского края»;

от 20.12.2012 № 86-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источников питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, используе­
мых для производственной деятельности ГУП «НЗМК» (город Новоалтайск, 
Алтайский край)»;

от 24.12.2012 № 87-в «Об утверждении проекта зон санитарной охраны 
источника питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения села 
Жаворонково города Бийска Алтайского края»;



и

в пункте 1.2 приложения к вышеперечисленным распоряжениям ис­
ключить слова «, и пунктам 10.31, 14.5 СНиП 2.04.02-84* «Водоснабжение.
СССР  пТ!о !  ТГ°? ^ ? НИЯ,>>’ ^«ержденных постановлением Госстроя 
СССР от 27.07.1984 № 123 (далее -  «СНиП 2.04.02-84»*)»;

в пункте 2.2. приложения к вышеперечисленным распоряжениям ис­
ключить слова «и пунктам 10.32,10.33 СНиП 2.04.02-84*»;

в пункте 3.2. приложения к вышеперечисленным распоряжениям ис­
ключить слова «и пункту 10.34 СНиП 2.04.02-84*».

2. Отделу водных ресурсов управления природных ресурсов и норми- 
рования (Ткаченко О.В.) направить копию настоящего приказа в Министер­
ство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтай­
ского края, администрации городов и районов Алтайского края согласно
приложению № 1 к настоящему приказу, заявителям согласно приложению
J№ I  к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра природных ресурсов и экологии Алтайского края, началь­
ника управления природных ресурсов и нормирования Бротцмана В.Р.

Исполняющий обязанности министра ' Х  В.Н. Попрядухин



Приложение № 1

к приказу Министерства 
природных ресурсов и эколо-

Администрации городов и районов Алтайского края

1. Администрация города Алейска;
2. Администрация города Барнаула;
3. Администрация города Белокуриха;
4. Администрация города Бийска;
5. Администрация города Заринска;
6. Администрация города Змеиногорска;
7. Администрация города Новоалтайска;
8. Администрация города Яровое;
9. Администрация Алейского района;
10. Администрация Алтайского района;
11. Администрация Бийского района;
12. Администрация Благовещенского района;
13. Администрация Волчихинского района;
14. Администрация Егорьевского района;
15. Администрация Завьяловского района;
16. Администрация Залесовского района;
17. Администрация Заринского района;
18. Администрация Зонального района;
19. Администрация Ельцовского района;
20. Администрация Каменского района;
21. Администрация Ключевского района;
22. Администрация Косихинского района;
23. Администрация Краснощековского района;
24. Администрация Курьинского района;
25. Администрация Кытмановского района;
26. Администрация Мамонтовского района;
27. Администрация Новичихинского района;
28. Администрация Павловского района;
29. Администрация Панкрушихинского района;
30. Администрация Первомайского района;
31. Администрация Поспелихинского района;
32. Администрация Ребрихинского района;
33. Администрация Родинского района;
34. Администрация Смоленского района;



13

35. Администрация Советского района;
36. Администрация Солонешенского района;
37. Администрация Табунского района;
38. Администрация Тальменского района;
39. Администрация Тогульского района;
40. Администрация Топчихинского района;
41. Администрация Троицкого района;
42. Администрация Тюменцевского района;
43. Администрация Чарышского района;
44. Администрация Шелаболихинского района;
45. Администрация Шипуновского района.



Приложение № 2

к приказу Министерства 
природных ресурсов и эколо­
гии Алтайского края 
ОТ У ш  лш №

Заявители

1. ООО «Солитон»;
2. ИП К(Ф)Х Щукин В.Е.;
3. ОАО «Алтайское управление водопроводов»;
4. Администрация Урываевского сельсовета Панкрушихинского района Ал­
тайского края;
5. Администрация Кашкарагаихинского сельсовета Тальменского района Ал­
тайского края;
6. ООО «Идея»;
7. СПК «Мир»;
8. Администрация Сосново-Логовского сельсовета Кытмановского района 
Алтайского края;
9. ООО «Шульгинское»;
10. СПК колхоз «Новодуплинский»;
11. СПК «Быковский»;
12. ИП Катернюк В.В.;
13. ИП Стрижак В.А.;
14. МУП «Панкрушихинское ЖКХ»;
15. Администрация Железнодорожного сельсовета Панкрушихинского райо­
на Алтайского края;
16. Администрация Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского 
края;
17. Администрация Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтай­
ского края;
18. Администрация Новоиушинского сельсовета Тогульского района Алтай­
ского края;
19. ООО «Лесное ЖКХ»;
20. СПК «Дальний»;
21. Администрация Сунгайского сельсовета Кытмановского района Алтай­
ского края;
22. СПК «Новая жизнь»;
23. Администрация Велижанского сельсовета Панкрушихинского района Ал­
тайского края;
24. Администрация Яновского сельсовета Заринского района Алтайского 
края;



15

25. ООО «Снежинка»;
26. ЗАО «Колыванское»;
27. МУП «Ивановские водопроводные сети»;
28. Администрация Новоманошкинского сельсовета Заринского района Ал­
тайского края;
29. Администрация Стародраченинского сельсовета Заринского района Ал­
тайского края;
30. ФГОУ ВПО АГАУ;
31. ОАО «Барнаульский дрожжевой завод»;
32. ООО «Научный городок»;
33. ЗАО «Сибирское»;
34. Администрация Комарского сельсовета Заринского района Алтайского 
края;
35. МУП «Светлоозерское»;
36. МУП «Источник»;
37. ОАО «Ключевской элеватор»;
38. МУП «Родник» Ельцовского района;
39. ОАО «Барнаульский завод АТИ»;
40. МУП «Гордеевские водопроводные сети»;
41. СПК колхоз «Красный партизан»;
42. ОАО «Комбинат «Русский хлеб»;
43. МУП «Родник Алейского района;
44. ОАО «Кипринский маслосырзавод»;
45. СПК «Колхоз имени С.М. Кирова»;
46. ЗАО «Керамика»;
47. Администрация Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского 
края;
48. ОАО «БарнаулПассажирТранс»;
49. ООО фирма «Малавит»;
50. ИП Шустова С.Г.;
51. СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»;
52. ОАО «Кучуксульфат»;
53. Зеленорощинское МУПКХ;
54. Филиал ОАО «Кипринский маслосырзавод»;
55. МУП «Коммунальщик» Косихинского района;
56. ООО «Курьинские коммунальные системы»;
57. ОАО «Алтайский завод агрегатов»;
58. ООО «Ключевские Коммунальные Системы»;
59. ФГУП «Новоталицкое» Россельхозакадемии;
60. КГСУСО «Центральный дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
61. ОАО «НК «Роснефть» - Алтайнефтепродукт»;
62. ООО «Ренессанс Косметик»;
63. ОАО «Агрофирма «Цветы Алтая»;
64. ОАО «Авиапредприятие «Алтай»;



16

65. КГБСУСО «Пещерский психоневрологический интернат»-
66. ОАО МРСК «Сибири»;
67. Учхоз «Пригородное» АГАУ;
68. ОАО «Декоративные культуры»;
69. ООО «Коммунальщик»;
70. ЗАО «Табунский элеватор»;
71. ОАО «Барнаульский пивоваренный завод»;
72. МУП «Коммунальное хозяйство»;
73. ООО «Содружество»;
74. ФКП «Бийский олеумный завод»;
75. ЗАО «Завод ячеистого бетона»;
76. ОАО «Черемновский сахарный завод»;
77. ООО «АгроСиб-Раздолье»;
78. ООО «Барнаульская водяная компания»;
79. ООО «Птицефабрика «Комсомольская»;
80. ООО «Клиника восстановительной медицины «Медикал Эстейт»;
81. УП «Целинное коммунальное хозяйство»;
82. ООО «Барнаульский водоканал»;
83. МУП г. Бийска «Водоканал»;
84. ЗАО «Поспелихинский молочный комбинат»;
85. МУП «Алейскводоканал» г. Алейска;
86. Бурановский СПК;
87. ОАО «Водоканал» города Белокуриха;
88. ООО «Кондитерская фирма «Алтай»;
89. ООО «Павловское жилищно-коммунальное хозяйство»*
90. ООО «Тепло»;
91. ОАО «Алтайгеомаш»;
92. ГУП ДХ Алтайского края «Новоалтайский завод мостовых конструкций».


